gerit, sanctissimi domini nostri papae et apostolicae scdis dc latere legatus,

commissarius ct executor unicus ad infrascripta auctoritate apostolica specia-

liter dcputatus, salutcm in Domino et pracscntibus fidem indubiam adhibere

nostrisquc hujusmodi, immo verius apostolicis firmiter obedire mandatis.

Littcras sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Clementis,

divina providentia papae septimi, in forma brevis annulo piscatoris de cera

rubca sigillatas nobis directas atquc nuper praesentatas nos cum ea, qua

decet reverentia, noveritis recepissc hujusmodi sub tenore :

(Hicr is de gansche bul van Clemens VII, 19 Maart 1524, ingelascht).

Post quarum quideni litterarum apostolicarum pracsentationem et recepta-

tionem nobis ct per nos, ut praemittitur, factam nos, volentes mandatum
apostolicum nobis in hac partc dircctum revcrentcr excqui, ut tenemur, de prae-

missis in littcris apostolicis praeinsertis narratis et contentis nos informavimus

diligentcr; et, quia pcr informationem hujusmodi comperimus ad cvitanda

scandahx, quae verisimiliter exoriri possent et aliis dc causis rationabilibus

nobis notis expedicns cssc pro pace et quicte ac pracfati detestabilis dogmatis

extirpatione,per felicis recordationis Adrianum deputatos inquisitores amoveri

et alios eorum loco surrogari. Idcirco auctoritate apostolica nobis commissa

et qua fungimur in hac parte, Franciscum Hulst et alios per praedictum Adria-

num in dominiis praedictis forsan deputatos seu coassumptos ab inquisitionis

officio hujusmodi absolvcndos duximus ct amovendos, prout in Dci nomine

eos et eorum quemlibet absolvimus et amovemus, praesentium pcr tcnorem eis

et eorum cuilibct sub pocna excommunicationis latae sententiac districtius

inhibentes, ne de officio iuquisitionis hujusmodi se quovis modo intromittant,

ac irritum et inanc dcccrnentcs, prout sanctissimus dominus noster papa

decrcvit, totum id et quidquid de cactcro attemptatum fucrit quomodolibet in

praemissis; et nihilominus perniciosum praefati Martini Lutheri dogma haere-

ticamque pravitatem penitus extingui et praesertim in partibus et dominiis

pracdictis extirpari et funditus eradicari cupientes, dilectos nobis in Christo

pracpositum sancti Martini Yprensis, ordinis sancti Augustini, Morinensis, ac

priorem Scolarium in Montibus Hannoniae, et magistrum Joannem {sic) de

Montibus, sacrae paginae doctorem, dccanum ecclcsiae sancti Petri Lova-

niensis, Lcodicnsis respective dioccsis, apud sanctissimum domimum nostrum

papam praefatum et nos dc intcgritatc ct solertia rcrumque gerendarum
dextcritatc plurimum conimendatos, abscntes tanquam praesentes et quemlibet

.

corum insolidum omnibus melioribus via, modo, forma et ordine, quibus

possumus ct debemus, auctoritate apostolica praefata in Alemania Infcriori
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ac dominiis praeclictis dicti horrendi dogmatis haoreticacquc pravitatis gcnc-
rales inquisitorcs crcamus, facimus, constituimus ct deputamus pcr casdcm
praesentcs, dantcs et concedcntcs cis ct corem cuilibet plcnam et omiumodam
potcstatcm ct facultatcm contra omncs ct singulos, cujuscumquo status,

gradus, ordinis vcl conditionis cxistant, dc ct super dicto dogmate ct hacrctica
pravitato inquirendi et quos culpabilcs rcppcrcrint scu reppercrit, juxta
excessuum qualitatem puniendi, fisci sanctissimi domiiii nostri papac pracfati

promotorem ac procuratorom dcputandi, ac quibuscumque judicibus et pcrso-

nis etiam sacri palatii apostolici causarum auditoribus seu locatcnontibus

earumdcm etiam quacumque auctoritate fungcntibus et functuris sub cxcom-
municatione et aliis consuris ecclesiasticis ac aliis poenis, quibus opus fuerit,

inhibendi omniaquc alia ct singula facicndi ct oxcqucndi, quae in praemissis ct

circa ea nccossaria fuerint seu quomodolibot oportuna ct quae ad hujusmodi
inquisitionis ofllcium quomodolibct spcctare ct pcrtinci^e dinoscuntur, consue-

tudine vel de jure vobis omnibus ot singulis sub dicta excommunicationis
poena districtc praccipicndi, mandantes quatenus inquisitorcs praedictos per
nos, ut praemittitur, deputatos benigne suscipientcs cisque iu officio inquisi-

tionis hujusmodi cfficacis dcfcnsionis praesidio assistentes, non permittatis

illos et eorum quemlibet a quocumque indebite molestari. Nos enim in

contradictores quoslibet et rebellos nostrorum, immo verius apostolicorum

mandatorum hujusmodi transgrcssores auctoritate apostolica pracdicta oxcom-
municationis sontontiam, canonicamonitionc praemissa, fcrimus in his scriptis

ct etiam promulgamus, non obstantibus omnibus illis, quao sanctissimus

dominus nost(^r papa praefatus in praeinsertis ct illius praedecessor Adrianus
in suis litteris i'cspective volucrint non obstaro. Absolutioncm vero omnium
et singulorum, qui praefatam nostram cxcommunicationis sentcntiam incur-

rerint sive incurrerit, quoquo modo nobis vol supcriori nostro tantummodo
rcsorvamus.

In quorum omnium et singulorum fldem et testimonium praemissorum prae-

sentes litteras sive pracscns publicum instrumentum fiex^i et per notarium